
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

BSL3実験室安全キャビ
ネット更新及び前室設置
工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月24日
須賀工業株式会社
東京都台東区上野5-18-10

1010501032696
一般競争入札（最低価
格）

124,520,000 124,300,000 99.82％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

位置指定道路マンホー
ル周り舗装修繕工事

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年5月26日
サコダ工業
東京都武蔵村山市中原3-
26-19

-

⑩ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第2号（少額
（製造等））

1,870,000 1,870,000 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Zoomビジネスライセンス
（追加・更新）の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

株式会社テリロジーサービス
ウェア
東京都千代田区九段北1-
13-5

4020001123455
一般競争入札（最低価
格）

2,522,300 2,294,160 90.96％

令和４年度実地疫学専
門家養成コースにおける
初期導入研修運営業務
委託契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社日立ドキュメントソ
リューションズ
東京都江東区東陽6-3-2

5010001026996
一般競争入札（最低価
格）

3,792,140 3,448,500 90.94％

OxfordNanoporeTechnol
ogies社製シークエン
サーの保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月21日
株式会社薬研社
千葉市中央区末広3-12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

2,824,800 2,668,820 94.48％

戸山庁舎で使用する電
気の需給契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-4 柏ノ
葉キャンパスKOIL

1040001089656
一般競争入札（最低価
格）

174,230,648 159,206,605 91.38％

戸山庁舎で使用するガ
スの需給契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

東京電力エナジーパートナー
株式会社
東京都千代田区内幸町1-1-
3

8010001166930
一般競争入札（最低価
格）

56,963,251 49,350,081 86.63％

戸山庁舎における動物
飼育管理等業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
東京ビジネスサービス株式会
社
東京都新宿区西新宿6-14-1

6011101015161
一般競争入札（最低価
格）

39,296,400 39,296,400 100.00％

戸山庁舎放射能実験室
等清掃及び放射線環境
測定業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
大和アトミックエンジニアリン
グ株式会社
東京都港区芝4-4-14

7010401030043
一般競争入札（最低価
格）

2,321,110 2,016,410 86.87％

令和４年度分公開Ｗｅｂ
パブリッククラウド基盤
運用保守一式

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
アイティーエム株式会社
東京都新宿区西新宿7-20-1
住友不動産西新宿ビル32階

3010001180688
一般競争入札（最低価
格）

7,461,080 7,461,080 100.00％

超遠心機（ベックマン）の
保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

1,530,100 1,530,100 100.00％

ＢＤ自動細胞解析装置
の保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

6,758,400 6,758,400 100.00％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

カラー複合機３台の賃貸
借及び保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854
一般競争入札（最低価
格）

4,202,589 3,473,976 82.66％

電子複写機（富士ゼロッ
クス）１６台の保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
 富士フィルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

1011101015050
一般競争入札（最低価
格）

9,456,849 8,391,979 88.74％

新型コロナウイルスの懸
念される変異株のスク
リーニング解析及びゲノ
ム配列解析の単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿2-1-1

5012801000222
一般競争入札（最低価
格）

1,252,706,400 1,192,950,000 95.23％

新型コロナウイルスの懸
念される変異株のスク
リーニング解析及びゲノ
ム配列解析の単価契約
（サーベランス体制強化
時）

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社ビー･エム･エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-21-
3

7011001019237
一般競争入札（最低価
格）

1,077,516,000 896,016,000 83.16％

戸山庁舎の一般廃棄物
及び産業廃棄物の収集
運搬・処分業務委託の
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下3-4-1

9011401013564
一般競争入札（最低価
格）

11,055,077 10,879,866 98.42％

戸山庁舎における実験
動物等収集運搬及び焼
却処理業務委託の単価
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下3-4-1

9011401013564
一般競争入札（最低価
格）

1,874,452 1,826,388 97.44％

戸山庁舎における特別
管理産業廃棄物（感染
性廃棄物）収集運搬及
び処分業務委託の単価
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

東京医療クリーン事業協同組
合
東京都豊島区西池袋2-29-
19

1013305000506
一般競争入札（最低価
格）

3,750,010 3,660,541 97.61％

戸山庁舎における白衣
外４点の洗濯業務単価
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
サン･ウォッシング株式会社
東京都足立区江北3-2-5

9011801007901
一般競争入札（最低価
格）

1,308,048 1,307,911 99.99％

健康診断等検査業務委
託単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
 一般財団法人近藤記念医学
財団
東京都文京区本郷1-33-9

2010005018621
一般競争入札（最低価
格）

13,844,523 10,088,353 72.87％

感染症発生動向調査週
報のDTP編集及びPDF
制作業務請負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
凸版印刷株式会社
東京都文京区水道1-3-3

7010501016231
一般競争入札（最低価
格）

7,030,265 6,933,960 98.63％

病原微生物検出情報の
印刷・PDF制作の請負単
価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
瑞穂印刷株式会社
東京都中野区南台2-16-2

2011201005289
一般競争入札（最低価
格）

6,133,248 5,505,984 89.77％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

JJID製作（組版、製本及
びJ-STAGE登載）の請
負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
康印刷株式会社
東京都江東区古石場2-1-11
戸部ビル

6010601035875
一般競争入札（最低価
格）

3,164,700 2,937,000 92.81％

JJID英文校正請負単価
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

カクタス･コミュニケーションズ
株式会社
東京都千代田区神田三崎町
2-4-1 TUG-Iビル4階

9010001114731
一般競争入札（最低価
格）

831,600 831,600 100.00％

実験動物等購入単価契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
日本エスエルシー株式会社
静岡県浜松市西区湖東町
3371-8

8080401003784
一般競争入札（最低価
格）

3,886,947 3,743,058 96.30％

研究用ガスの購入単価
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
日本酸水素株式会社
東京都新宿区北新宿2-12-
12

9011101021181
一般競争入札（最低価
格）

3,089,240 2,979,867 96.46％

水処理剤購入単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

株式会社アベバイオロジカル
リサーチ
神奈川県川崎市多摩区西生
田4-1-2

5020001063725
一般競争入札（最低価
格）

3,462,250 3,462,250 100.00％

一般小荷物運送業務請
負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
佐川急便株式会社
東京都江東区東雲2-13-32

8130001000053
一般競争入札（最低価
格）

3,445,160 3,246,375 94.23％

令和４年度マイクロソフト
ライセンス使用許諾契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-
18-4

1010001012983
一般競争入札（最低価
格）

36,590,400 28,514,640 77.93％

in vivo イメージングシス
テム及び小動物用麻酔
器一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年5月24日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

51,649,928 49,986,860 96.78％

次世代シークエンサー一
式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年5月24日
株式会社帝国理化
東京都中央区日本橋室町2-
5-8-702

3010001050750
一般競争入札（最低価
格）

28,930,000 28,380,000 98.10％

分析装置用オートサンプ
ラー一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年5月27日
ダイオテック東京株式会社
東京都台東区東上野6-2-1

4010501031506
一般競争入札（最低価
格）

2,662,000 2,304,500 86.57％

超低温フリーザー他３件
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月1日
株式会社薬研社
千葉市中央区末広3-12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

5,964,750 5,629,800 94.38％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

電話交換設備保守請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
富士テレコム株式会社
東京都新宿区西新宿6-5-1

6011401007346
一般競争入札（最低価
格）

3,596,485 3,080,000 85.64％

実験系統排水処理設備
保守請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
セオービット株式会社
東京都小平市大沼町2-29-8

5013201003096
一般競争入札（最低価
格）

5,846,217 4,356,000 74.51％

冷温水器保守業務請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
日本ビルシステム株式会社
茨城県水戸市千波町1961-1

1050001033299
一般競争入札（最低価
格）

2,980,758 2,486,000 83.40％

放射線実験施設排水施
設及び監視システム（富
士電機社製）保守請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
富士電機株式会社
神奈川県川崎市川崎区新田
1-1

9020001071492
一般競争入札（最低価
格）

3,417,432 2,200,000 64.38％

自家発電機設備保守請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社ハタノシステム
東京都港区芝1-7-17

7013201018555
一般競争入札（最低価
格）

1,858,212 1,540,000 82.88％

ボイラ・貯湯槽等保守請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
東京ビジネスサービス株式会
社
東京都新宿区西新宿6-14-1

6011101015161
一般競争入札（最低価
格）

3,838,402 3,773,000 98.30％

電話交換業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
ビソー工業株式会社
埼玉県サイタマ市西区大字
西新井字堤崎前505-121

2030001007106
一般競争入札（最低価
格）

7,260,000 6,930,000 95.45％

消防用施設保守業務請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
ニッタン株式会社
東京都渋谷区笹塚1-54-5

3011001017236
一般競争入札（最低価
格）

6,112,940 4,070,000 66.58％

空調設備用自動制御装
置及び受変電設備監視
システム保守請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸ノ内2-7-3

9010001096367
一般競争入札（最低価
格）

10,268,861 9,790,000 95.34％

戸山庁舎における清掃
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社和心
東京都新宿区市谷台町4-2

4011101047545
一般競争入札（最低価
格）

13,200,000 12,210,000 92.50％

村山庁舎及びハンセン
病研究センター実験用
動物飼育管理業務請負
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
一般社団法人予防衛生協会
茨城県ツクバ市桜1-16-2

9050005005139
一般競争入札（最低価
格）

60,621,000 59,202,000 97.66％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

村山庁舎清掃業務請負
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社新東美装
東京都世田谷区用賀4-3-8

3010901005416
一般競争入札（最低価
格）

6,886,822 5,764,000 83.70％

イルミナ社製次世代シー
ケンサー保守業務請負
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050 
一般競争入札（最低価
格）

2,000,680 2,000,680 100.00％

ベックマン・コールター社
製超遠心機等保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050 
一般競争入札（最低価
格）

1,587,300 1,587,300 100.00％

ベックマン・コールター社
製自動分注機保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050 
一般競争入札（最低価
格）

1,080,200 1,080,200 100.00％

キアゲン社製核酸精製
装置保守点検業務請負
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社和科盛商会
東京都文京区湯島4-6-12

3010001105926
一般競争入札（最低価
格）

1,410,200 1,410,200 100.00％

キャノン製複合機保守契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
キャノンマーケティングジャパ
ン株式会社
東京都港区港南2-16-6

5010401008297 
一般競争入札（最低価
格）

1,545,482 1,545,482 100.00％

富士フイルムビジネスイ
ノベーション製複合機保
守契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
東京都立川市曙町2-37-7

3010401026805
一般競争入札（最低価
格）

2,301,565 2,301,565 100.00％

動物用飼料購入単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社フナバシファーム
千葉県船橋市上山町2-465

5040001022002
一般競争入札（最低価
格）

2,365,066 2,365,066 100.00％

洗濯（作業服）請負単価
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社サンメディカルサー
ビス
東京都青梅市新町6-15-12

4013101004229
一般競争入札（最低価
格）

2,186,910 2,140,380 97.87％

研究用ラット購入単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
日本エスエルシー株式会社
静岡県浜松市西区湖東町
3371-8

8080401003784 
一般競争入札（最低価
格）

2,008,787 2,008,787 100.00％

研究用マウス購入単価
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
日本エスエルシー株式会社
静岡県浜松市西区湖東町
3371-8

8080401003784 
一般競争入札（最低価
格）

3,833,896 3,833,896 100.00％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

研究用モルモット購入単
価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
日本エスエルシー株式会社
静岡県浜松市西区湖東町
3371-8

8080401003784 
一般競争入札（最低価
格）

5,853,518 5,853,518 100.00％

研究用ガス（炭酸ガス・
液体窒素）購入単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
コイケ酸商株式会社
東京都台東区日本堤2-20-
15

9010501006148
一般競争入札（最低価
格）

4,285,215 4,285,215 100.00％

特別管理産業廃棄物
（実験動物の死体及び
飼育に係る汚物）収集運
搬処理業務請負単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下3-4-1

9011401013564 
一般競争入札（最低価
格）

1,656,182 1,656,182 100.00％

産業廃棄物収集運搬及
び処理業務請負単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下3-4-1

9011401013564 
一般競争入札（最低価
格）

3,270,652 3,270,652 100.00％

特別管理産業廃棄物
（感染性廃棄物）収集運
搬処理業務請負単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日

東京医療クリーン事業協同組
合
東京都豊島区西池袋2-29-
19

1013305000506
一般競争入札（最低価
格）

3,200,450 3,132,800 97.89％

国家検定・検査業務品
質管理システムに係るク
ラウドを基盤としたアプリ
ケーションプログラムの
設計・開発及び保守業
務一式請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月22日
西川計測株式会社
東京都渋谷区代々木3-22-7

1010401021428
一般競争入札（総合評
価）

115,892,000 113,300,000 97.76％

全自動血液凝固測定装
置一式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年5月19日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745
一般競争入札（最低価
格）

9,075,000 9,075,000 100.00％

電気式遺伝子導入装置
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年6月10日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122
一般競争入札（最低価
格）

1,782,000 1,683,000 94.44％

村山庁舎で使用する電
気

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
丸紅新電力株式会社
東京都千代田区大手町1-4-
2

9010001137740
一般競争入札（最低価
格）

220,224,075 216,352,851 98.24％

村山庁舎で使用するガ
ス

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
武陽ガス株式会社
東京都福生市本町17-1

3013101000328
一般競争入札（最低価
格）

158,576,141 104,813,082 66.10％

国立感染症研究所村山
庁舎消防用設備保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
富士防災設備株式会社
東京都文京区後楽2-20-15

5010001027706
一般競争入札（最低価
格）

8,921,964 8,910,000 99.87％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

国立感染症研究所村山
庁舎昇降機保守点検業
務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
合同会社イノセントエレベー
ター
東京都足立区舎人4-11-12

1011803003047
一般競争入札（最低価
格）

2,851,200 2,381,940 83.54％

国立感染症研究所村山
庁舎吸収冷凍・冷温水
機保守点検業務請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
日本ビルシステム株式会社
茨城県水戸市千波町1961-1

1050001033299
一般競争入札（最低価
格）

4,180,000 3,146,000 75.26％

国立感染症研究所村山
庁舎受変電設備監視制
御システム保守点検業
務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社明電エンジニアリン
グ
東京都品川区大崎3-7-9

1010701028239
一般競争入札（最低価
格）

1,727,000 1,540,000 89.17％

国立感染症研究所村山
庁舎設備監視用通信機
器保守点検業務請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日

エイチ･シー･ネットワークス株
式会社
東京都台東区浅草橋1-22-
16

4010001115346
一般競争入札（最低価
格）

8,052,000 8,052,000 100.00％

国立感染症研究所村山
庁舎９号棟１０号棟セ
キュリティシステム(アズ
ビル社製)保守点検業務
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸ノ内2-7-3

9010001096367
一般競争入札（最低価
格）

5,984,000 5,984,000 100.00％

国立感染症研究所村山
庁舎６号棟他入退館管
理システム（クマヒラ社
製）保守点検業務請負
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社クマヒラ
東京都中央区日本橋本町1-
10-3

1010001108872
一般競争入札（最低価
格）

2,409,000 2,409,000 100.00％

国立感染症研究所村山
庁舎９号棟昆虫管理・清
浄度作業等業務請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
シーアンドエス株式会社
東京都千代田区神田神保町
1-7-10

8011101008502
一般競争入札（最低価
格）

2,651,000 1,969,000 74.27％

国立感染症研究所村山
庁舎排水処理施設保守
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
セオービット株式会社
東京都小平市大沼町2-29-8

5013201003096
一般競争入札（最低価
格）

8,800,000 8,250,000 93.75％

国立感染症研究所村山
庁舎９号棟排水処理施
設保守点検業務請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
セオービット株式会社
東京都小平市大沼町2-29-8

5013201003096
一般競争入札（最低価
格）

4,994,000 4,620,000 92.51％

国立感染症研究所村山
庁舎設備棟ボイラ総合
保守点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日

三浦工業株式会社八王子支
店
東京都八王子市北野町523-
4

7500001003977
一般競争入札（最低価
格）

2,749,340 2,749,340 100.00％

４号棟屋上排ガス洗浄
装置制御盤修理請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年5月16日
株式会社ダルトンメンテナン
ス
東京都中央区築地5-6-10

5010001143354
一般競争入札（最低価
格）

1,540,000 1,540,000 100.00％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

６号棟蒸気配管（オート
クレーブ系統）更新工事
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
大成温調株式会社
東京都品川区大井1-49-10

3010701005946
一般競争入札（最低価
格）

9,460,000 9,020,000 95.35％

サーバー室用無停電現
装置蓄電池・部品交換
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月11日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎1-11-2

9020001071492
一般競争入札（最低価
格）

13,915,000 9,680,000 69.57％

吸収式冷温水機２台
オーバーホール業務請
負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月21日
川重冷熱工業株式会社東日
本支社
東京都江東区木場1-5-25

3160001012736
一般競争入札（最低価
格）

19,232,400 19,232,400 100.00％

非常用発電機３台分解
点検整備業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月21日
株式会社千代田防災
東京都東村山市多摩湖町1-
24-1

8012701001573
一般競争入札（最低価
格）

66,000,000 41,030,000 62.17％

直流電源装置７台バッテ
リー・整流器・整流器部
品交換業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月21日
東神電池工業株式会社
茨城県水戸市城東1-4-4

3050001001774
一般競争入札（最低価
格）

35,200,000 30,250,000 85.94％

設備棟直流電源装置改
修工事請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年6月15日
東神電池工業株式会社
茨城県水戸市城東1-4-4

3050001001774
一般競争入札（最低価
格）

13,750,000 5,940,000 43.20％

ハンセン病研究センター
で使用する電気の需給
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年4月1日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-4 柏ノ
葉キャンパスKOIL

1040001089656
一般競争入札（最低価
格）

42,541,107 41,647,719 97.90％

排水処理設備保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年4月1日
株式会社エンバイシス
東京都千代田区神田三崎町
3-3-1 TKiビル5階

1040001089656
一般競争入札（最低価
格）

3,625,124 3,575,000 98.62％

ハンセン病研究センター
清掃業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年4月1日
公益社団法人清瀬市シル
バー人材センター
東京都清瀬市松山3-13-16

4012705001631
一般競争入札（最低価
格）

1,113,420 1,113,420 100.00％ 公社 都道府県所管 2

ハンセン病研究センター
第二研究棟ボイラ（三浦
工業社製）設備保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年4月1日
三浦工業株式会社
愛媛県松山市堀江町7番地

7500001003977
一般競争入札（最低価
格）

1,578,720 1,578,720 100.00％

ハンセン病研究センター
第二研究棟中央監視設
備及び自動制御機器保
守点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年4月1日
裕幸計装株式会社
東京都目黒区中央町2-8-8

6013201007253
一般競争入札（最低価
格）

8,679,371 7,895,800 90.97％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

ハンセン病研究センター
で使用するガスの供給
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年4月1日

東京電力エナジーパートナー
株式会社
東京都千代田区内幸町1-1-
3

8010001166930
一般競争入札（最低価
格）

11,617,118 10,594,554 91.20％

ハンセン病研究センター
実験動物等収集運搬処
理業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年4月1日
株式会社リバース
東京都板橋区舟渡4-16-9

1011401012350
一般競争入札（最低価
格）

2,996,400 1,848,000 61.67％

直流電源装置蓄電池及
び部品更新契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研
究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-1

令和4年5月25日
株式会社ホマレ電池
東京都千代田区神田佐久間
町3-21

4010001029158
一般競争入札（最低価
格）

4,773,277 3,850,000 80.66％

バンク棟サーバー室メモ
リ増設業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月22日
HPCテクノロジーズ株式会社
東京都千代田区飯田橋1-
12-7

2010001110778
一般競争入札（最低価
格）

1,628,000 1,628,000 100.00％

薬剤耐性菌発生動向調
査システム（国内版）令
和4年度 第1回機能追加
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月22日

キーウェアソリューションズ株
式会社
東京都世田谷区上北沢5-
37-18

5011101033882
一般競争入札（最低価
格）

9,960,500 9,460,000 94.98％

超低温槽一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月24日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122
一般競争入札（最低価
格）

2,745,820 2,699,972 98.33％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

サイエンスダイレクト利
用契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
エルゼビア･ビー･ブイ
オランダ王国アムステルダム
市ラーダーヴェヒ29

-

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

15,365,785 15,365,785 100.00％

e-ビジネスサイト等にか
かる振込業務単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社みずほ銀行早稲田
支店
東京都新宿区馬場下町11-1

6010001008845

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

2,156,860 2,156,860 100.00％

研究費補助金管理シス
テム「科研費プロ」保守
サービスの請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社エデュース
東京都千代田区東神田2-3-
10

7010001077773

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

1,065,900 1,065,900 100.00％

健康管理サポート業務
委託契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社有楽町桜トラバイユ
東京都港区海岸1-2-3 汐留
芝離宮ビルディング21階

5010001126912

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

1,036,450 1,036,450 100.00％

健康管理医業務委託契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

医療法人社団桜メデイスン
東京都千代田区有楽町1-7-
1 有楽町電気ビル南館7階
757区

6010005019384

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

2,640,000 2,640,000 100.00％

アカゲザルの受託飼育・
育成に係る委託契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎2638-2

1050001019190

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

4,950,000 4,950,000 100.00％

海外感染症発生情報の
網羅的収集と分析に関
するウェブサービス提供

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

BlueDot
カナダ､オンタリオ州､トロント､
クイーンズキーウェスト207､
801b号室

-

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

9,828,000 9,828,000 100.00％

透過電子顕微鏡システ
ムの賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
三菱HCキャピタル株式会社
東京都千代田区丸ノ内1-5-1

4010001049866

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

1,672,440 1,672,440 100.00％

細胞自動解析装置及び
共焦点レーザースキャン
顕微鏡コントロール装置
用モニタ一式に係る賃貸
借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
三菱HCキャピタル株式会社
東京都千代田区丸ノ内1-5-1

4010001049866

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

1,408,704 1,408,704 100.00％

 細胞自動解析分離装置
一式の賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
三菱HCキャピタル株式会社
東京都千代田区丸ノ内1-5-1

4010001049866

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

1,524,096 1,524,096 100.00％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－４



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

電子顕微鏡３台の保守
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
株式会社日立ハイテクフィー
ルディング
東京都新宿区四谷4-4-1

9011101029712

② 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（公募）

5,817,460 5,817,460 100.00％

Themo Clear Flat
Immuno 96well plate他
消耗品一式の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月5日
株式会社薬研社
千葉市中央区末広3-12-6

8040001007537

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,478,587 1,478,587 100.00％

セキュアファイル転送ソ
フト一式の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月27日

日本ビジネスシステムズ株式
会社
東京都港区虎ノ門1-23-1 虎
ノ門ヒルズ森タワー16F

4010401041588

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,246,300 1,246,300 100.00％

AP-505一式の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年5月31日

エイチ･シー･ネットワークス株
式会社
東京都台東区浅草橋1-22-
16 ヒューリック浅草橋ビル 4F

4010001115346

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,342,000 1,342,000 100.00％

NextSeq 1000/2000 P2
Reagents (300 Cycles)
v3購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月3日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,550,886 1,550,886 100.00％

ノンフロンバイオメディカ
ルフリーザーの購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月13日
株式会社薬研社
千葉市中央区末広3-12-6

8040001007537

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,056,000 1,056,000 100.00％

SSDほか２件の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月29日
スケーラブルシステムズ株式
会社
東京都千代田区麹町3-5-2

3010001093667

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,075,800 1,075,800 100.00％

入退館管理システム（富
士ソフト社製）保守業務
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

スターツファシリティーサービ
ス株式会社
東京都中央区日本橋3-1-8
スターツ日本橋ビル7階

2010001081466
⑭ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条の2（不落）

5,529,518 5,117,310 92.55％

「ステージビルディング」
貸室賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日
野村不動産パートナーズ株式
会社東京都新宿区西新宿1-
26-2

	8011101017057

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

71,274,012 71,274,012 100.00％

標準インフルエンザHA
抗原（一元放射免疫拡
散試験用）の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
第一三共バイオテック株式会
社
埼玉県北本市荒井6-111

1030001127128

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

2,101,000 2,101,000 100.00％

標準インフルエンザHA
抗原（一元放射免疫拡
散試験用）の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
KMバイオロジクス株式会社
熊本県熊本市北区大窪1-6-
1

6330001025098

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

3,072,300 3,072,300 100.00％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

標準インフルエンザHA
抗原（一元放射免疫拡
散試験用）の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日

一般財団法人阪大微生物病
研究会観音寺研究所
香川県観音寺市八幡町2-9-
41

2120905003034

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

2,312,282 2,312,282 100.00％

特注３段実験台の購入
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,122,000 1,122,000 100.00％

国家検定・検査業務品
質管理システムのハード
ウェア等の賃貸借及び
保守業務一式請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
富士通株式会社他1者
東京都港区東新橋1-5-2

1020001071491

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

11,138,820 11,138,820 100.00％

日本電子社製電子顕微
鏡保守点検業務請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
日本電子株式会社
東京都千代田区大手町2-1-
1

9012801002438 

② 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（公募）

1,661,000 1,661,000 100.00％

研究用ウサギ購入単価
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月1日
オリエンタル酵母工業株式会
社
東京都板橋区小豆沢3-6-10

7011401001273
⑭ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条の2（不落）

1,240,778 1,240,745 100.00％

ACE2　1ｍｇ３個の購入
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年4月28日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,434,576 1,434,576 100.00％

超低温フリーザー一式
の購入

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年5月11日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,501,280 1,501,280 100.00％

微量高速冷却遠心機一
式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年5月19日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,141,635 1,141,635 100.00％

CO2インキュベーター一
式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年5月27日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,072,500 1,072,500 100.00％

GelDocGoイメージングビ
デオプリンターシステム
一式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年5月27日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,353,000 1,353,000 100.00％

リアルタイム定量PCR
キットの購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年6月10日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

④ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（緊急随契）

2,481,952 2,481,952 100.00％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

グローブ固定用バンド他
２点の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-1

令和4年6月14日
株式会社日立産機システム
東京都江東区福住1-13-12

7010001090826

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,104,081 1,037,300 93.95％

院内感染対策サーベイ
ランス事業２ＤＣＭ－Ｗｅ
ｂサービス事業総合的運
営業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年4月1日

キーウェアソリューションズ株
式会社
東京都世田谷区上北沢5-
37-18

5011101033882

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

1,650,000 1,650,000 100.00％

イルミナ　シーケンサー
ライブラリー作製キットの
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年5月30日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,319,835 1,319,835 100.00％

薬剤耐性菌ゲノム解読
のためのＤＮＡ及びライ
ブラリ調整用試薬一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月6日
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2-3-
35

8100001013784

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,177,550 1,177,550 100.00％

オートクレーブ　トミー精
工（株）
ＬＳＸ－３００　１台　他５
点の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月6日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,021,141 1,021,141 100.00％

イルミナ　シーケンサー
ライブラリー作製キットの
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和4年6月15日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,141,976 1,141,976 100.00％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-1
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-4

